MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Seção de Assuntos Institucionais

Ofício Nº 42/2024/CSL-SAINST/CSL-IFMG/IFMG

Santa Luzia, 26 de abril de 2024.

À Comunidade Acadêmica do IFMG, Campus Santa Luizia

Assunto:. Suspensão do Calendário Acadêmico de 2024

         Prezados(as) Senhores(as)
A Diretoria do Campus Santa Luzia, diante da deflagração de greve dos Técnicos Administrativos

e dos Docentes deliberou:

1. A suspensão do calendário acadêmico a contar de 29/04/2024 até que se tenha uma decisão
contrária. Informamos que a suspensão do calendário a que nos referimos implica: suspensão das
aulas e de todos os prazos e eventos do calendário acadêmico.

     Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Samuel Goncalves Proenca, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 26/04/2024, às 13:34, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1911977 e o código CRC 4A95C7EE.

Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
36343949 - www.ifmg.edu.br

23716.000829/2022-65 1911977v2

Ofício 42 (1911977)         SEI 23716.000829/2022-65 / pg. 1

	Ofício 42 (1911977)